



Dalia Leinartė yra Vytauto Didžiojo Universiteto profesorė ir *Jungtinių Tautų Moterų diskriminacijos panaikinimo komiteto* (JT CEDAW komitetas) pirmininkė. Pasak Lietuvos Užsienio reikalų ministerijos, pirmą kartą modernios Lietuvos daugiašalės diplomatijos istorijoje tokias aukštas vienos iš Jungtinių Tautų institucijų vadovės pareigas eina Lietuvos atstovė. Leinartė į CEDAW komitetą buvo išrinkta 2012 m. JT Generalinėje asamblėjoje Niujorke, kur už ją balsavo virš 100 šalių. Iki tampant CEDAW komiteto pirmininke, Leinartė du metus ėjo šio komiteto vicepirmininkės pareigas.

<https://www.ohchr.org/en/hrbodies/cedaw/pages/membership.aspx>

Jungtinių Tautų CEDAW komitetas vertina ir išklauso pasaulio vyriausybių ataskaitas ir teikia joms rekomendacijas moterų teisių srityje. Ilgametis ekspertinis darbas Jungtinėse Tautose, suteikė Leinartei unikalią diplomatinę patirtį, dirbant ir glaudžiai bendraujant su beveik 200 šalių vyriausybėmis ir tarptautinėmis organizacijomis.

Šiais metais Pasaulinis valstybės tarnautojų tinklas *Apolitical* Dalią Leinartę paskelbė tarp 100 įtakingiausių pasaulio lyčių lygybės politikos veikėjų.

<https://apolitical.co/gender-equality-top-100/>

Leinartė taip pat buvo išrinkta į istorinį “100 Lietuvos moterų“ sąrašą, kuris buvo parengtas daugiau nei 1000 nominacijų pagrindu.

<https://www.100lietuvmoteru.com>

Lyčių lygybės ekspertės istorikės prof. Dalios Leinartės laimėjimai pelnė garbę Lietuvai, o pačios gyvenimą pakreipė kitu keliu. Ji jau penkerius metus kaunasi už moterų teises visame pasaulyje, į gimtus namus grįžta rašyti knygų, o Lietuvai linki antrosios feminizmo bangos.

<https://www.moteris.lt/lt/veidai/g-45032-lyciu-lygybes-ekspertes-istorike-prof-dalia-leinarte-lietuvoje-stebiu-regresa-moteru-teises-siaurinamos>

Pagal išsilavinimą, Dalia Leinartė yra šeimos istorijos specialistė. Jos intensyvi ir sėkminga akademinė karjera paženklinta tarptautiniais moksliniais apdovanojimais ir akademinės bendruomenės pripažinimu. Leinartė yra keturių monografijų ir studijų apie lietuvių šeimą autorė. Ji pasiekė aukščiausią pedagoginį vardą Lietuvoje ir 2009 m. jai buvo suteiktas habilituotos daktarės mokslų vardas.

Dalia Leinartė turi dvi suaugusias dukras.